
FECHA: 7/01/2025

a) Declaración 

jurada de datos 

del postor. 

(Anexo Nº 1)

b) Documento que acredite la 

representación                de 

quien suscribe la Oferta                                   

En caso de persona Jurídica, 

copia del Certificado de 

vigencia de poder, y/o 

Persona Natural DNI

c) Declaración 

jurada de 

acuerdo con el 

literal b) del 

artículo 52 del 

Reglamento 

(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada 

de cumplimiento de 

los Términos de 

Referencia 

contenidos en el 

numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente sección. 

(Anexo Nº 3)

e) Promesa de 

Consorcio Con Frimas 

Legalizadas  (Anexo 

N° 05)

f) El precio de 

la oferta en 

SOLES (Anexo 

Nº 6)

Expecriencia  del 

postor en la 

Especialidad  

(Anexo Nº 8)

I 1 PROXUS SECURITY S.A.C. SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 2 BLINDADO SECURITY S.A.C. SI SI SI NO NO CORRESPONDE NO SI NO ADMITIDA

I 3 PROTECCION RESGUARDO CONTROL S.A.C. SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 4 CORPORACION EMPRESARIAL PRC S.A.C. SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 5
SEGURIDAD Y PROTECCION CORPORATIVA 

S.A.C.
SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 6
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y 

ESPECIALIZADA S.A.C.
SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 7
ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS 

S.A.C. - SERGECOR
SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 8 SEGURIDAD UNICA NACIONAL S.R.L. SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 9 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 10
EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PRIVADA CENTURY S.A.C.
SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 11 PROTEGE DEL SUR S.A.C. SI SI SI NO NO CORRESPONDE SI SI NO ADMITIDA

I 12
VIPROSEG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

VIPROSEG S.A.C.
SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 13 SOTERIA GROUP S.A.C. SI SI SI SI NO CORRESPONDE NO SI NO ADMITIDA

I 14 AETOS SECURITY CORP S.R.L. SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI NO NO ADMITIDA

I 15 WALLS' SECURITY S.A.C. SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

ANEXO N° 01

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
Item I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal La Libertad

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA

IT
E

M

N° POSTOR Y/O CONSORCIO

ADMISIBILIDAD

OBSERVACIONES:

PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

RESULTADO

(ADMITIDA / 

NO 

ADMITIDA)

(*)DETALLE DE LOS MOTIVOS DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS 
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ANEXO N° 01

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
Item I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal La Libertad

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA

IT
E

M

N° POSTOR Y/O CONSORCIO

ADMISIBILIDAD

PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

RESULTADO

(ADMITIDA / 

NO 

ADMITIDA)

POSTOR N 14 : EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD: ESTA SUSTENTANDO CON FACTURA SOLO S/ 113,355.00, Y EL  DEPOSITO CON VOUCHER, EL CUAL SOLO ACREDITA S/  97,870.91,  FALTA UNA DIFERENCIA POR DEPOSITOS DE CADA OPERACION REALIZADA 

ASCENDENTE  A S/ 15,484.09, CABE INDICAR QUE CADA FACTURACION CORRESPONDEN A  UN CONTRATO DE SERVICIO INDEPENDIENTE, POR LO EXPUESTO DEBIO ADJUNTAR LA TRANSFERENCIA POR DETRACION, DE CADA FACTURA Y/O CONTRATO, PARA 

DAR CONFORMIDAD DE CADA FACTURA SE VALIDA LA TRASNFERENCIA O ABONO,  MAS EL DEPOSITO DE LA DETRACCION, QUE ES LA SUMA DE LA OPERACION POR EL SERVICIO DE VIGILANCIA PRESTADO, POR LO EXPUESTO NO CALIFICA .......... //// ........ LA 

EXPERIENCIA DEL PERSONA CLAVE:  SOLO HA SUSTENTADO LA EXPERIENCIA DE 01 PERSONAL CLAVE, SE REQUIERE DE DOS, POR LO EXPUESTO NO CALIFICA

OBSERVACIONES:

POSTOR N 02: ANEXO 03 NO ESPECIFICA A QUE ITEM POSTULA, ESTA DE FORMA GLOBAL,  EL FORMATO ANEXO 06, ESTA OFERTANDO POR EL IMPORTE TOTAL, NO DESCRIBE LOS ITEMS I Y ITEM II, NO ES MEDICBLE,  POR LO EXPUESTO NO SE ADMITE

POSTOR N 07 : DENTRO DE LA EXPERIENCIA DE PERSONAL: HA SUSTENTADO DOS PERSONAS CON SU RESPECTIVA EXPERIENCIA EN AGENTES DE SEGURIDAD - NO SE HA CONSIDERADO EN LA BASES EL NUMERO DE PERSONAS A ACREDITAR, PERO POR 

TURNO SON DOS MAS UN DESCANSERO QUE ES ATIPICO, POR LO EXPUESTO CALIFICA LAS DOS PERSONAS PROPUESTAS

POSTOR N 06 : HA PRESENTADO UNA DECLARACION JURADA SOBRE CUMPLIMIENTO DE EJECUCION DE PLAZOS-- ESO NO ESTIPULA LAS BASES ADMINISTRATIVAS

POSTOR N 04 : HA PRESENTADO UNA DECLARACION JURADA SOBRE CUMPLMIENTO DE EJECUXION DE  PLAZOS-- ESO NO ESTIPULA LAS BASES ADMINISTRATIVAS

POSTOR N 03 : HA PRESENTADO EL FORMATO ANEXO 04 SOBRE CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCION DEL PLAZO  - NO CORRESPONDE  SEGÚN LA BASES ADMINISTRATIVAS

POSTOR N 13 : LA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD: HA SUSTENTADO UN REPORTE DE FACTURA, Y  ESTADOS BANCARIOS, DENTRO DE LOS CUALES,  NO HA IDENTIFICADO O RESALTADO LAS OPERACION DE TRANSFERENCIA O DEPOSITO DE LAS FACTURAS 

INDICADAS,  ASI TAMBIEN NO SE IDENTIFICA O ADJUNTA LOS DESPOSITOS DE DETRACCIONES, PARA ASI PODER DAR CUMPLIMIENTO A LA CONFORMIDAD  POR CADA OPERACION FACTURADA, YA QUE NO ADJUNTA NINGUN CONTRATO, POR LO EXPUESTO 

NO CALIFICA Y NO CUMPLE CON LOS TDR...////....  NO HA PRESENTADO  LA PROPUESTA ECONOMICA SEGUN FORMATO ANEXO 06, EN EL SISTEMA SEACE, HA INGRESADO LA ESTRUCTURA DE COSTOS, SEGUN LO REQUERIDO EN LAS BASES 

ADMINISTRATIVAS. El  Anexo 06: su presentacion es  obligatortia, según lo estipulado en el literal f, del numeral 2.2.1.1 , Capitulo II del referido documento  administrativo. POR LO EXPUESTO NO SE ADMITE

POSTOR N 05 : HA PRESENTADO UNA DECLARACION JURADA SOBRE CUMPLIMIENTO DE EJECUCION DE PLAZOS-- ESO NO ESTIPULA LAS BASES ADMINISTRATIVAS

POSTOR N 10 : SOLO PRESENTA SOLO DNI DEL PERSONAL CON DISCAPACIDAD, DEBIENDO ACREDITAR LA PLANILLLA, POR LO TANTO NO CALIFICA PARA DISCAPACIDAD, EN CASO DE EMPATE

POSTOR N 08 : HA PRESENTADO DENTRO DE LA PROPUESTA ECONOMICA EN EL SISTEMA DEL SEACE , TODA LA  PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA, ITEM I , CONSULTA ES VALIDO

POSTOR N 11 : HABILITACION: LA EMPRESA NO SE ENCUENTRA ACTUALIZADA DENTRO DECRETO LEGISLATIVO N° 1213 ,  ASI TAMBIEN NO CUENTA CON LA AUTORIZACION DE RENEEIL. PARA LA LOCALIDAD DE LA CIUDAD DE TRUJILLO PROVINCIA Y DISTRITO 

DE TRUJILLO,  POR LO EXPUESTO NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 5.2, CAPITULO III DE LAS BASES ADMINSITRATIVAS, POR LO TANTO NO CALIFICA Y NO SE ADMITE



FECHA:

 PRESTACION PRINCIPAL 

I 1 PROXUS SECURITY S.A.C. ADMITIDA S/ 112,200.00 -              S/ 96,956.02 86.41        NO  NO  NO 

I 2 BLINDADO SECURITY S.A.C. NO ADMITIDA S/ 0.00 S/ 96,956.02 #¡DIV/0!  NO             -                    -   

I 3 PROTECCION RESGUARDO CONTROL S.A.C. ADMITIDA S/ 102,796.17 S/ 96,956.02 94.32        NO         5.00            10.00 

I 4 CORPORACION EMPRESARIAL PRC S.A.C. ADMITIDA S/ 101,628.16 S/ 96,956.02 95.40        NO         5.00            10.00 

I 5
SEGURIDAD Y PROTECCION CORPORATIVA 

S.A.C.
ADMITIDA S/ 123,600.00 S/ 96,956.02 78.44        NO         5.00            10.00 

I 6
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y 

ESPECIALIZADA S.A.C.
ADMITIDA S/ 124,806.84 S/ 96,956.02 77.68        NO         5.00            10.00 

I 7
ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS 

S.A.C. - SERGECOR
ADMITIDA S/ 123,985.03 S/ 96,956.02 78.20        NO         5.00            10.00 

I 8 SEGURIDAD UNICA NACIONAL S.R.L. ADMITIDA S/ 110,941.20 S/ 96,956.02 87.39        NO         5.00  NO 

I 9 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. ADMITIDA S/ 99,120.00 S/ 96,956.02 97.82        NO         5.00            10.00 

I 10
EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PRIVADA CENTURY S.A.C.
ADMITIDA S/ 125,535.00 S/ 96,956.02 77.23        NO         5.00            10.00 

I 11 PROTEGE DEL SUR S.A.C. NO ADMITIDA S/ 0.00 S/ 0.00 #¡DIV/0!  NO             -                    -   

I 12
VIPROSEG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

VIPROSEG S.A.C.
ADMITIDA S/ 130,632.36 S/ 96,956.02 74.22        NO         5.00  NO 

I 13 SOTERIA GROUP S.A.C. NO ADMITIDA S/ 0.00 S/ 96,956.02 #¡DIV/0!  NO         5.00            10.00 

 SOLICITUD DE 

BONIFICACIÓN 

DEL DIEZ POR 

CIENTO (10%)  

Anexo N 10 
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DISCAPACIDAD 

ANEXO N° 02
 ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES 

Item I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal La Libertad 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA

 CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS 

EVALUACION DE LAS OFERTAS

 Anexo   N° 

11 REMYPE IT
E
M

N°  POSTOR 

 RESULTADO DE 

LA ETAPA DE 

ADMISION 



I 14 AETOS SECURITY CORP S.R.L. NO ADMITIDA S/ 0.00 100.00        S/ 96,956.02 #¡DIV/0!         5.00 

I 15 WALLS' SECURITY S.A.C. ADMITIDA S/ 96,956.02 100.00        S/ 96,956.02 100.00            5.00            10.00 

Miembro OEC



7/01/2025

ANEXO N° 02
 ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES 

Item I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal La Libertad 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA

 CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS 

ORDEN DE 

PRELACION





A) CAPACIDAD LEGAL 
C) EXPERIENCIA DEL 

POSTOR

A.2 HABILITACION 
B.2.1 FORMACION 

ACADEMICA
B.2.2 CAPACITACION

B.3. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS Y ACREDITACION REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.-  Copia de la constancia vigente de estar 

inscrito en el Registro Nacional de Empresas y 

Entidades que realizan actividades de 

intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la 

Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha 

constancia se debe detallar las actividades de 

vigilancia privada. 

2.- La autorización de funcionamiento para la 

prestación del servicio de vigilancia privada 

vigente en el ámbito geográfico en que se 

prestará el servicio, expedida por 

Superintendencia Nacional de Control de Servicios 

de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de 

Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web 

de la SUCAMEC en 

https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/em

presas-de-seguridad/ .

Decreto Legislativo N° 1213 y Decreto Supremo N° 

005-2023-IN.

1.-  NO REQUIERE- 1.-  NO REQUIERE

1.- Del agente de seguridad

Tener una experiencia mínima de dos (2) años en 

labores de vigilante o agente de seguridad en 

entidades públicas y/o privadas.

Experiencia equivalente a                 

S/ 264,700.00,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 33,082.08, en 

contratación de servicios iguales o 

similares al objeto de la 

convocatoria , durante un periodo 

de 08 años.                                Se 

consideran servicios similares a los 

siguientes Seguridad pública o 

privada.

I 1 PROXUS SECURITY S.A.C. SI CUMPLE NO REQUIERE NO REQUIERE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 3 PROTECCION RESGUARDO CONTROL S.A.C. SI CUMPLE NO REQUIERE NO REQUIERE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 4 CORPORACION EMPRESARIAL PRC S.A.C. SI CUMPLE NO REQUIERE NO REQUIERE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

Item I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal La Libertad

ACTA  DE CALIFICACION
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POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE LA 

ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

                                       



A) CAPACIDAD LEGAL 
C) EXPERIENCIA DEL 

POSTOR

A.2 HABILITACION 
B.2.1 FORMACION 

ACADEMICA
B.2.2 CAPACITACION

B.3. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS Y ACREDITACION REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.-  Copia de la constancia vigente de estar 

inscrito en el Registro Nacional de Empresas y 

Entidades que realizan actividades de 

intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la 

Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha 

constancia se debe detallar las actividades de 

vigilancia privada. 

2.- La autorización de funcionamiento para la 

prestación del servicio de vigilancia privada 

vigente en el ámbito geográfico en que se 

prestará el servicio, expedida por 

Superintendencia Nacional de Control de Servicios 

de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de 

Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web 

de la SUCAMEC en 

https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/em

presas-de-seguridad/ .

Decreto Legislativo N° 1213 y Decreto Supremo N° 

005-2023-IN.

1.-  NO REQUIERE- 1.-  NO REQUIERE

1.- Del agente de seguridad

Tener una experiencia mínima de dos (2) años en 

labores de vigilante o agente de seguridad en 

entidades públicas y/o privadas.

Experiencia equivalente a                 

S/ 264,700.00,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 33,082.08, en 

contratación de servicios iguales o 

similares al objeto de la 

convocatoria , durante un periodo 

de 08 años.                                Se 

consideran servicios similares a los 

siguientes Seguridad pública o 

privada.

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

Item I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal La Libertad
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IT
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A
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N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE LA 

ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

I 5
SEGURIDAD Y PROTECCION CORPORATIVA 

S.A.C.
SI CUMPLE NO REQUIERE NO REQUIERE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 6
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y 

ESPECIALIZADA S.A.C.
SI CUMPLE NO REQUIERE NO REQUIERE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 7
ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS 

S.A.C. - SERGECOR
SI CUMPLE NO REQUIERE NO REQUIERE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

                                       



A) CAPACIDAD LEGAL 
C) EXPERIENCIA DEL 

POSTOR

A.2 HABILITACION 
B.2.1 FORMACION 

ACADEMICA
B.2.2 CAPACITACION

B.3. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS Y ACREDITACION REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.-  Copia de la constancia vigente de estar 

inscrito en el Registro Nacional de Empresas y 

Entidades que realizan actividades de 

intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la 

Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha 

constancia se debe detallar las actividades de 

vigilancia privada. 

2.- La autorización de funcionamiento para la 

prestación del servicio de vigilancia privada 

vigente en el ámbito geográfico en que se 

prestará el servicio, expedida por 

Superintendencia Nacional de Control de Servicios 

de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de 

Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web 

de la SUCAMEC en 

https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/em

presas-de-seguridad/ .

Decreto Legislativo N° 1213 y Decreto Supremo N° 

005-2023-IN.

1.-  NO REQUIERE- 1.-  NO REQUIERE

1.- Del agente de seguridad

Tener una experiencia mínima de dos (2) años en 

labores de vigilante o agente de seguridad en 

entidades públicas y/o privadas.

Experiencia equivalente a                 

S/ 264,700.00,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 33,082.08, en 

contratación de servicios iguales o 

similares al objeto de la 

convocatoria , durante un periodo 

de 08 años.                                Se 

consideran servicios similares a los 

siguientes Seguridad pública o 

privada.

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

Item I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal La Libertad

ACTA  DE CALIFICACION
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POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE LA 

ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

I 8 SEGURIDAD UNICA NACIONAL S.R.L. SI CUMPLE NO REQUIERE NO REQUIERE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 9 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. SI CUMPLE NO REQUIERE NO REQUIERE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 10
EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PRIVADA CENTURY S.A.C.
SI CUMPLE NO REQUIERE NO REQUIERE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

                                       



A) CAPACIDAD LEGAL 
C) EXPERIENCIA DEL 

POSTOR

A.2 HABILITACION 
B.2.1 FORMACION 

ACADEMICA
B.2.2 CAPACITACION

B.3. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS Y ACREDITACION REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.-  Copia de la constancia vigente de estar 

inscrito en el Registro Nacional de Empresas y 

Entidades que realizan actividades de 

intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la 

Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha 

constancia se debe detallar las actividades de 

vigilancia privada. 

2.- La autorización de funcionamiento para la 

prestación del servicio de vigilancia privada 

vigente en el ámbito geográfico en que se 

prestará el servicio, expedida por 

Superintendencia Nacional de Control de Servicios 

de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de 

Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web 

de la SUCAMEC en 

https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/em

presas-de-seguridad/ .

Decreto Legislativo N° 1213 y Decreto Supremo N° 

005-2023-IN.

1.-  NO REQUIERE- 1.-  NO REQUIERE

1.- Del agente de seguridad

Tener una experiencia mínima de dos (2) años en 

labores de vigilante o agente de seguridad en 

entidades públicas y/o privadas.

Experiencia equivalente a                 

S/ 264,700.00,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 33,082.08, en 

contratación de servicios iguales o 

similares al objeto de la 

convocatoria , durante un periodo 

de 08 años.                                Se 

consideran servicios similares a los 

siguientes Seguridad pública o 

privada.

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

Item I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal La Libertad

ACTA  DE CALIFICACION

IT
EM

N
° 

D
E 

O
R

D
EN

 D
E 

P
R

EL
A

C
IO

N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE LA 

ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

I 12
VIPROSEG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

VIPROSEG S.A.C.
SI CUMPLE NO REQUIERE NO REQUIERE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 15 WALLS' SECURITY S.A.C. SI CUMPLE NO REQUIERE NO REQUIERE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

OBS.

                                       



A) CAPACIDAD LEGAL 
C) EXPERIENCIA DEL 

POSTOR

A.2 HABILITACION 
B.2.1 FORMACION 

ACADEMICA
B.2.2 CAPACITACION

B.3. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS Y ACREDITACION REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.-  Copia de la constancia vigente de estar 

inscrito en el Registro Nacional de Empresas y 

Entidades que realizan actividades de 

intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la 

Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha 

constancia se debe detallar las actividades de 

vigilancia privada. 

2.- La autorización de funcionamiento para la 

prestación del servicio de vigilancia privada 

vigente en el ámbito geográfico en que se 

prestará el servicio, expedida por 

Superintendencia Nacional de Control de Servicios 

de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de 

Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el portal web 

de la SUCAMEC en 

https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/em

presas-de-seguridad/ .

Decreto Legislativo N° 1213 y Decreto Supremo N° 

005-2023-IN.

1.-  NO REQUIERE- 1.-  NO REQUIERE

1.- Del agente de seguridad

Tener una experiencia mínima de dos (2) años en 

labores de vigilante o agente de seguridad en 

entidades públicas y/o privadas.

Experiencia equivalente a                 

S/ 264,700.00,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 33,082.08, en 

contratación de servicios iguales o 

similares al objeto de la 

convocatoria , durante un periodo 

de 08 años.                                Se 

consideran servicios similares a los 

siguientes Seguridad pública o 

privada.

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

Item I: Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para las Oficinas Administrativas de la Unidad Zonal La Libertad

ACTA  DE CALIFICACION

IT
EM

N
° 

D
E 

O
R

D
EN

 D
E 

P
R

EL
A

C
IO

N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE LA 

ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

                                       



FECHA: 7/01/2025

a) Declaración 

jurada de datos 

del postor. 

(Anexo Nº 1)

b) Documento que acredite 

la representación                

de quien suscribe la Oferta                                   

En caso de persona Jurídica, 

copia del Certificado de 

vigencia de poder, y/o 

Persona Natural DNI

c) Declaración 

jurada de 

acuerdo con el 

literal b) del 

artículo 52 del 

Reglamento 

(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada 

de cumplimiento de 

los Términos de 

Referencia 

contenidos en el 

numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente sección. 

(Anexo Nº 3)

e) Promesa de 

Consorcio Con Frimas 

Legalizadas  (Anexo 

N° 05)

f) El precio de la 

oferta en SOLES 

(Anexo Nº 6)

Expecriencia  

del postor en la 

Especialidad  

(Anexo Nº 8)

I 1 PROXUS SECURITY S.A.C. SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 2 BLINDADO SECURITY S.A.C. SI SI SI NO NO CORRESPONDE NO SI NO ADMITIDA

I 3 PROTECCION RESGUARDO CONTROL S.A.C. SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 4 CORPORACION EMPRESARIAL PRC S.A.C. SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 5
SEGURIDAD Y PROTECCION CORPORATIVA 

S.A.C.
SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 6
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y 

ESPECIALIZADA S.A.C.
SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 7
ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS 

S.A.C. - SERGECOR
SI SI SI NO NO CORRESPONDE SI SI NO ADMITIDA

I 8 SEGURIDAD UNICA NACIONAL S.R.L. SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 9 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 10
EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PRIVADA CENTURY S.A.C.
SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 11 PROTEGE DEL SUR S.A.C. SI SI SI NO NO CORRESPONDE SI SI NO ADMITIDA

I 12
VIPROSEG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

VIPROSEG S.A.C.
SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

I 13 SOTERIA GROUP S.A.C. SI SI SI NO NO CORRESPONDE NO NO ADMITIDA

I 14 AETOS SECURITY CORP S.R.L. NO NO NO NO NO CORRESPONDE SI NO ADMITIDA

I 15 WALLS' SECURITY S.A.C. SI SI SI SI NO CORRESPONDE SI SI ADMITIDA

ANEXO N° 01

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
Item II:  Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para el Almacén/Campamento de la Unidad Zonal La Libertad

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA
IT

E
M

N° POSTOR Y/O CONSORCIO

ADMISIBILIDAD

PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

RESULTADO

(ADMITIDA / 

NO 

ADMITIDA)

(*)DETALLE DE LOS MOTIVOS DE LA NO ADMISION DE LAS OFERTAS 

OBSERVACIONES:

POSTOR N 02: ANEXO 03 NO ESPECIFICA A QUE ITEM POSTULA, ESTA DE FORMA GLOBAL,  LA PROPUESTA TECNICA ESTA DE FORMA GLOBAL NO PERMITE MEDIR DE FORMA INDEPENDIENTE POR ITEM,  EL FORMATO ANEXO 06, ESTA OFERTANDO POR 

EL IMPORTE TOTAL, NO DESCRIBE LOS ITEMS I Y ITEM II, NO ES MEDIBLE,  POR LO EXPUESTO NO SE ADMITE



FECHA: 7/01/2025

a) Declaración 

jurada de datos 

del postor. 

(Anexo Nº 1)

b) Documento que acredite 

la representación                

de quien suscribe la Oferta                                   

En caso de persona Jurídica, 

copia del Certificado de 

vigencia de poder, y/o 

Persona Natural DNI

c) Declaración 

jurada de 

acuerdo con el 

literal b) del 

artículo 52 del 

Reglamento 

(Anexo Nº 2)

d) Declaración jurada 

de cumplimiento de 

los Términos de 

Referencia 

contenidos en el 

numeral 3.1 del 

Capítulo III de la 

presente sección. 

(Anexo Nº 3)

e) Promesa de 

Consorcio Con Frimas 

Legalizadas  (Anexo 

N° 05)

f) El precio de la 

oferta en SOLES 

(Anexo Nº 6)

Expecriencia  

del postor en la 

Especialidad  

(Anexo Nº 8)

ANEXO N° 01

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES
Item II:  Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para el Almacén/Campamento de la Unidad Zonal La Libertad

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA
IT

E
M

N° POSTOR Y/O CONSORCIO

ADMISIBILIDAD

PRESENTACION DE DOCUMENTACION OBLIGATORIA

RESULTADO

(ADMITIDA / 

NO 

ADMITIDA)

Miembro OEC

POSTOR N 03 : HA PRESENTADO EL FORMATO ANEXO 04 SOBRE CUMPLIMIENTO DE LA EJECUCION DEL PLAZO  - NO CORRESPONDE  SEGÚN LA BASES ADMINISTRATIVAS

POSTOR N 04 : HA PRESENTADO UNA DECLARACION JURADA SOBRE CUMPLMIENTO DE EJECUXION DE  PLAZOS-- ESO NO ESTIPULA LAS BASES ADMINISTRATIVAS

POSTOR N 05 : HA PRESENTADO UNA DECLARACION JURADA SOBRE CUMPLIMIENTO DE EJECUCION DE PLAZOS-- ESO NO ESTIPULA LAS BASES ADMINISTRATIVAS

POSTOR N 11 : HABILITACION: LA EMPRESA NO SE ENCUENTRA ACTUALIZADA DENTRO DECRETO LEGISLATIVO N° 1213 ,  ASI TAMBIEN NO CUENTA CON LA AUTORIZACION DE RENEEIL. PARA LA LOCALIDAD DE LA CIUDAD DE TRUJILLO PROVINCIA Y 

DISTRITO DE TRUJILLO,  POR LO EXPUESTO NO CUMPLE CON LO ESTABLECIDO EN EL NUMERAL 5.2, CAPITULO III DE LAS BASES ADMINSITRATIVAS, POR LO TANTO NO CALIFICA Y NO SE ADMITE

POSTOR N 14 : NO HA PRESENTADO PROPUESTA TECNICA ITEM II EN EL SISTEMA , SOLO HA PRESENTADO PROPUESTA ECONOMICA , POR LO EXPUESTO NO SE ADMITE

OBSERVACIONES:

POSTOR N 13 : LA EXPERIENCIA EN LA ESPECIALIDAD: HA SUSTENTADO UN REPORTE DE FACTURA, Y  ESTADOS BANCARIOS, DENTRO DE LOS CUALES,  NO HA IDENTIFICADO O RESALTADO LAS OPERACION DE TRANSFERENCIA O DEPOSITO DE LAS 

FACTURAS INDICADAS,  ASI TAMBIEN NO SE IDENTIFICA O ADJUNTA LOS DESPOSITOS DE DETRACCIONES, PARA ASI PODER DAR CUMPLIMIENTO A LA CONFORMIDAD  POR CADA OPERACION FACTURADA, YA QUE NO ADJUNTA NINGUN CONTRATO, 

POR LO EXPUESTO NO CALIFICA Y NO CUMPLE CON LOS TDR...////....  NO HA PRESENTADO  LA PROPUESTA ECONOMICA SEGUN FORMATO ANEXO 06, EN EL SISTEMA SEACE, HA INGRESADO LA ESTRUCTURA DE COSTOS, SEGUN LO REQUERIDO EN LAS 

BASES ADMINISTRATIVAS. El  Anexo 06: su presentacion es  obligatortia, según lo estipulado en el literal f, del numeral 2.2.1.1 , Capitulo II del referido documento  administrativo. POR LO EXPUESTO NO SE ADMITE

POSTOR N 07 : EXPERIENCIA EL PERSONAL: EL PERSONAL PROPUESTO NO CUMPLE CON LA EXPERIENCIA DE (02) AÑOSDE EXPERIENCIA COMO AGENTE DE SEGURIDAD, POR LO EXPUESTO NO CALIFICA

POSTOR N 10 : SOLO PRESENTA SOLO DNI DEL PERSONAL CON DISCAPACIDAD, DEBIENDO ACREDITAR LA PLANILLLA, POR LO TANTO NO CALIFICA PARA DISCAPACIDAD, EN CASO DE EMPATE

POSTOR N 06 : HA PRESENTADO UNA DECLARACION JURADA SOBRE CUMPLIMIENTO DE EJECUCION DE PLAZOS-- ESO NO ESTIPULA LAS BASES ADMINISTRATIVAS



FECHA:

 PRECIO OFERTADO 

(S/) 

 PRESTACION 

PRINCIPAL 

I 1 PROXUS SECURITY S.A.C. ADMITIDA S/ 112,200.00 -              S/ 96,956.02 86.41                     -             -                 -   

I 2 BLINDADO SECURITY S.A.C. NO ADMITIDA S/ 0.00 S/ 0.00 #¡DIV/0!               -             -   

I 3 PROTECCION RESGUARDO CONTROL S.A.C. ADMITIDA S/ 103,405.50 S/ 96,956.02 93.76        NO       5.00         10.00 

I 4 CORPORACION EMPRESARIAL PRC S.A.C. ADMITIDA S/ 102,114.83 S/ 96,956.02 94.95        NO       5.00         10.00 

I 5
SEGURIDAD Y PROTECCION CORPORATIVA 

S.A.C.
ADMITIDA S/ 123,600.00 S/ 96,956.02 78.44        NO       5.00         10.00 

I 6
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y 

ESPECIALIZADA S.A.C.
ADMITIDA S/ 124,806.84 S/ 96,956.02 77.68        NO       5.00         10.00 

I 7
ZV SERVICIOS GENERALES CORPORATIVOS 

S.A.C. - SERGECOR
NO ADMITIDA S/ 0.00 S/ 0.00 #¡DIV/0!               -             -                 -   

I 8 SEGURIDAD UNICA NACIONAL S.R.L. ADMITIDA S/ 110,941.20 S/ 96,956.02 87.39        NO       5.00               -   

I 9 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. ADMITIDA S/ 99,600.00 S/ 96,956.02 97.35        NO       5.00         10.00 

I 10
EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PRIVADA CENTURY S.A.C.
ADMITIDA S/ 125,535.00 S/ 96,956.02 77.23        NO       5.00         10.00 

I 11 PROTEGE DEL SUR S.A.C. NO ADMITIDA S/ 0.00 S/ 0.00 #¡DIV/0!               -             -                 -   

I 12
VIPROSEG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

VIPROSEG S.A.C.
ADMITIDA S/ 130,632.36 S/ 96,956.02 74.22        NO       5.00               -   

I 13 SOTERIA GROUP S.A.C. NO ADMITIDA S/ 0.00 S/ 0.00 #¡DIV/0!               -             -                 -   

 SOLICITUD 

DE 

BONIFICACIÓN 

DEL DIEZ POR 

CIENTO (10%)  

Anexo N 10 

 PUNTAJE

MAXIMO DEL 

PRECIO 

OFERTADO  

 PRECIO DE 

LA OFERTA 

MAS BAJA  

(S/) 

 PUNTAJE 

TOTAL 

 CERTIFICADO DE 

DISCAPACIDAD 

EVALUACION DE LAS OFERTAS

 Anexo   

N° 11 

REMYPE 

ANEXO N° 02
 ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES 

Item II:  Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para el Almacén/Campamento de la Unidad Zonal La Libertad 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA

 CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS 

IT
E
M

N°  POSTOR 

 RESULTADO DE 

LA ETAPA DE 

ADMISION 



I 14 AETOS SECURITY CORP S.R.L. NO ADMITIDA S/ 0.00 S/ 0.00 #¡DIV/0!           -                 -   

I 15 WALLS' SECURITY S.A.C. ADMITIDA S/ 96,956.02 S/ 96,956.02 100.00          5.00         10.00 

Miembro OEC



7/01/2025

ANEXO N° 02
 ORGANO ENCARGADO DE LA CONTRATACIONES 

Item II:  Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para el Almacén/Campamento de la Unidad Zonal La Libertad 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA

 CUADRO COMPARATIVO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS 





A) CAPACIDAD LEGAL 
C) EXPERIENCIA DEL 

POSTOR

A.2 HABILITACION 
B.3.1 FORMACION 

ACADEMICA

B.2.2 

CAPACITACION

B.3. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS Y ACREDITACION REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.-  Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el 

Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan 

actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida 

por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha 

constancia se debe detallar las actividades de vigilancia 

privada. 

2.- La autorización de funcionamiento para la prestación del 

servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico 

en que se prestará el servicio, expedida por Superintendencia 

Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 

Municiones y Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará 

en el portal web de la SUCAMEC en 

https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-

seguridad/ .                                                                                       

Decreto Legislativo N° 1213 y Decreto Supremo N° 005-2023-

IN.

1.-  NO REQUIERE 1.-  NO REQUIERE

1.- Del agente de seguridad

Tener una experiencia mínima de dos (2) 

años en labores de vigilante o agente de 

seguridad en entidades públicas y/o 

privadas.

Experiencia equivalente a                 

S/ 264,700.00,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 33,082.08, en 

contratación de servicios iguales o 

similares al objeto de la 

convocatoria , durante un periodo 

de 08 años.                                Se 

consideran servicios similares a los 

siguientes Seguridad pública o 

privada.

I 1 PROXUS SECURITY S.A.C. SI CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 3 PROTECCION RESGUARDO CONTROL S.A.C. SI CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 4 CORPORACION EMPRESARIAL PRC S.A.C. SI CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 5
SEGURIDAD Y PROTECCION CORPORATIVA 

S.A.C.
SI CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

ACTA  DE CALIFICACION

IT
EM

N
° 

D
E 

O
R

D
EN

 D
E 

P
R

EL
A

C
IO

N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE 

LA ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

Item II:  Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para el Almacén/Campamento de la Unidad Zonal La Libertad

                                       



A) CAPACIDAD LEGAL 
C) EXPERIENCIA DEL 

POSTOR

A.2 HABILITACION 
B.3.1 FORMACION 

ACADEMICA

B.2.2 

CAPACITACION

B.3. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS Y ACREDITACION REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.-  Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el 

Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan 

actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida 

por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha 

constancia se debe detallar las actividades de vigilancia 

privada. 

2.- La autorización de funcionamiento para la prestación del 

servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico 

en que se prestará el servicio, expedida por Superintendencia 

Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 

Municiones y Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará 

en el portal web de la SUCAMEC en 

https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-

seguridad/ .                                                                                       

Decreto Legislativo N° 1213 y Decreto Supremo N° 005-2023-

IN.

1.-  NO REQUIERE 1.-  NO REQUIERE

1.- Del agente de seguridad

Tener una experiencia mínima de dos (2) 

años en labores de vigilante o agente de 

seguridad en entidades públicas y/o 

privadas.

Experiencia equivalente a                 

S/ 264,700.00,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 33,082.08, en 

contratación de servicios iguales o 

similares al objeto de la 

convocatoria , durante un periodo 

de 08 años.                                Se 

consideran servicios similares a los 

siguientes Seguridad pública o 

privada.

ACTA  DE CALIFICACION

IT
EM

N
° 

D
E 

O
R

D
EN

 D
E 

P
R

EL
A

C
IO

N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE 

LA ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

Item II:  Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para el Almacén/Campamento de la Unidad Zonal La Libertad

I 6
SEGURIDAD INTEGRAL PROFESIONAL Y 

ESPECIALIZADA S.A.C.
SI CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 8 SEGURIDAD UNICA NACIONAL S.R.L. SI CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 9 TOTAL PROTECTION SEGURITY S.A.C. SI CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 10
EMPRESA DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA 

PRIVADA CENTURY S.A.C.
SI CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

                                       



A) CAPACIDAD LEGAL 
C) EXPERIENCIA DEL 

POSTOR

A.2 HABILITACION 
B.3.1 FORMACION 

ACADEMICA

B.2.2 

CAPACITACION

B.3. EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE
C.1 FACTURACION

REQUISITOS Y ACREDITACION REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS REQUISITOS 

1.-  Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el 

Registro Nacional de Empresas y Entidades que realizan 

actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida 

por la Autoridad Administrativa de Trabajo. En dicha 

constancia se debe detallar las actividades de vigilancia 

privada. 

2.- La autorización de funcionamiento para la prestación del 

servicio de vigilancia privada vigente en el ámbito geográfico 

en que se prestará el servicio, expedida por Superintendencia 

Nacional de Control de Servicios de Seguridad, Armas, 

Municiones y Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará 

en el portal web de la SUCAMEC en 

https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-

seguridad/ .                                                                                       

Decreto Legislativo N° 1213 y Decreto Supremo N° 005-2023-

IN.

1.-  NO REQUIERE 1.-  NO REQUIERE

1.- Del agente de seguridad

Tener una experiencia mínima de dos (2) 

años en labores de vigilante o agente de 

seguridad en entidades públicas y/o 

privadas.

Experiencia equivalente a                 

S/ 264,700.00,.                                         

En caso de MYPE, acredita 

experiencia de  S/ 33,082.08, en 

contratación de servicios iguales o 

similares al objeto de la 

convocatoria , durante un periodo 

de 08 años.                                Se 

consideran servicios similares a los 

siguientes Seguridad pública o 

privada.

ACTA  DE CALIFICACION

IT
EM

N
° 

D
E 

O
R

D
EN

 D
E 

P
R

EL
A

C
IO

N
 

POSTOR Y/O CONSORCIO

REQUISITOS DE CALIFICACION

RESULTADO DE 

LA ETAPA DE 

CALIFICACIÓN

B) CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº 0003-2024-MTC/20-UZLLI - PRIMERA CONVOCATORIA

ANEXO N° 03

ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES - UNIDAD ZONAL LA LIBERTAD DE PROVIAS NACIONAL

Item II:  Servicio de Seguridad y Vigilancia Privada para el Almacén/Campamento de la Unidad Zonal La Libertad

I 12
VIPROSEG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

VIPROSEG S.A.C.
SI CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

I 15 WALLS' SECURITY S.A.C. SI CUMPLE NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE SI CUMPLE SI CUMPLE CALIFICA

Miembro OEC 

OBS.

                                       


